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Grundejerforeningen Bavnehøj informerer igen i år om forholdene i området. Der er sket meget siden 

sidst. Orkanen ”Bodil” har forårsaget store skader på skrænterne. Trappen ved den offentlige strand er 

væk, ligeledes er den lille trappe på Klintevej væk. Skrænterne er slemt beskadiget og står helt blottet, 

al bevoksning er væk, der er ikke noget til at holde på jorden. Der er sendt en henvendelse til Halsnæs 

Kommune om skaderne og især om, at der ingen adgang er til stranden.  

 

 
 

Bølgebryder og kystbeskyttelse 

Da skrænterne er meget beskadiget langs Nordkysten, har der været en del møder om, hvad der skal til 

for at sikre, at det ikke sker igen ved fremtidige storme.  Der er ikke enighed blandt eksperterne om, 

hvad den bedste løsning er. Kystdirektoratet fortsætter med at sige, at sandfodring er den eneste 

holdbare løsning.  Dansk Hydraulisk Institut siger, at en kombination af bølgebrydere og sandfodring 

også kan være en god løsning.  Biologer understreger, at man skal passe på ikke ’at drukne’ dyr og 

planter under sand og man skal derfor være varsom med sandfodring.  Umiddelbart er politikerne i 

Halsnæs Kommune fortaler for en kombination af bølgebrydere og sandfordring. 

 

Ligegyldigt hvilken løsning der vælges, er det vigtigt, at det er større strækninger, som beskyttes – 

gerne helt fra Hundested til Helsingør.  Politikerne i Halsnæs Kommune har derfor deltaget i flere 

møder med Gribskov og Helsingør kommuner.  For at vise støtte og presse på, har størstedelen af 

grundejerforeningerne sammen med borgergruppen Hald til Hel Strand underskrevet et brev til 

Borgmester Steen Hasselriis og formand for Miljø og Teknik, Walter Christophersen.   Budskabet var, 

at vi gerne ser en helhedsorienteret løsning fra Hundested til Helsingør – også selv om det kan betyde 

et bidrag fra sommerhusejerene -  såfremt løsningen bliver en kombination af sten og sand.  Ligeledes 



blev det understreget, at det er vigtigt at få trapperne og kystsikringen ved kommunens grunde 

genetableret.    

 

Brevet medførte følgende reaktion fra Halsnæs Kommune – Miljø & Teknik: 

”Efter både mødet den 6. februar [red. kystbeskyttelsesmøde blandt de tre kommuner] – men også de 

andre møder om kystsikring, der har været efter ’Bodil’ og den debat om emnet, som Bodil har skabt, 

er der ingen tvivl om, at en samlet fælleskommunal kystsikringsstrategi (igen) er blevet meget aktuel. 

Det vil være et meget omfattende projekt, hvor mange forhold endnu ikke er afklaret og skal afklares 

undervejs. Men jeg fornemmer, at der er en meget stor vilje til at gå den vej og prøve at få et sådant 

projekt sat i gang.” 

 

Forhåbentligt har vi mere konkret at berette om ved Generalforsamlingen. 

 
Trapperne og adgang til stranden 

I referat fra seneste møde i Halsnæs Kommunes Miljø- og Teknikudvalg anbefaler administrationen, at 

politikerne afsætter 120.000 kr. af til genetableringen af trappen ved Klintevej 31:  

”For at sikre en rekreativ anvendelse af strandende i 2014 anbefaler administrationen, at opsætning- 

og reparation af trapper, opsætning af strandnummereringsskilte, oprydning og muligvis sandfodring 

også prioriteres. Ved Klintevej er det kun den ene trappe der anbefales reetableret. Der er stort set 

ingen strand at gå ned på her, men oplevelsen af området forbedres ved mulighed for at "gå på 

skrænten". Administrationen vil derfor prioritere den trappe, der er ud for det store offentlige område 

ved Klintevej med P-plads, mens den anden nedgang afspærres og evt. revurderes, hvis der på et 

tidspunkt bliver mere strand at gå ned på… 

Af bilag 1 fremgår, at administrationen anbefaler, at der bevilges 600.000 kr. til kystbeskyttelse og ca. 

450.000 kr. til trapper [red. i hele kommunen], skilte om andre rekreative formål… Administrationen 

anbefaler, at der kun retableres én trappe ved den grønne kile ved Klintevej [til] 120.000 kr.” 

 

Godt nyt: det er nu blevet bekræftet, at både Økonomiudvalget og Byrådet har godkendt at afsætte 

120.000 kr til genetableringen af trappen ved Klintevej 31. Ifølge Rikke Hvelplund, Miljø og Teknikchef 

for Halsnæs Kommune, er der ikke fastsat en tidsplan for, hvornår de forskellige reetableringer i givet 

fald vil være færdige, og de vil prioritere kystsikrings-anlæggene før de rekreative tiltag. 

 

Selv om det er dejlige nyheder, vil der næppe være nogen trappe den kommende sommer. Formanden 

for grundejerforeningen har derfor forhandlet sig frem til, at alle medlemmer denne sommer kan 

anvende trappen for enden af Klintevej, der hvor Snerlevej begynder og hvor Klittornevej ender. 

Grundejerforeningen har betalt 20 kr. pr. medlem for et års adgang til det trappelaug, der ejer trappen.  

Det må så forventes, at der i sommeren 2015 vil være en ny trappe fra den offentlige grund på 

Klintevej.   

 
Kæmpe-bjørneklo 
Halsnæs Kommune agter at påbegynde bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo sidste uge i april – derefter 1 
gang/måned frem til sidste uge i august. 
  
Græsslåning på strandarealet (og øvrige åbne kommunale arealer ved Hald) 
De åbne kommunale fællesarealer i Hald rummer et særdeles særegent og varieret plantesamfund. 
Derfor slår Halsnæs Kommune ikke længere græsset her på ”normal” vis, men foretager i stedet et 



såkaldt ”høslæt”. Det vil sige vi afklipper vegetationen og efter et par dage rives denne sammen og 
fjernes fra arealerne.  Herved sikres urterne lys og luft og næringsstoffer og dermed øger udbredelsen 
af det usædvanlige plantesamfund på arealerne.  
Høslæt bliver foretaget i sidste uge af maj og evt. igen i slutningen af august. 
  
Hybenroser på strandarealet  
Det planlægges at foretage beskæring af hybenroser på strandarealet (arealet ved trappe) i sidste uge 
af maj og evt. igen i slutningen af august. Naboerne kontaktes i den forbindelse. Der vil blive fjernet 
ca. 1 meter fra såvel den nordøstlige som sydvestlige bræmme af hybenroser. 
 
Sommerens aktiviteter 

Der er generalforsamling den 12. juli kl. 15.00, og sommerfesten holder vi efterfølgende kl. 18.  

Indkaldelsen og invitation til sommerfesten følger senere.  Igen i år er der loppemarked søndag den 

13. juli.  

 

På grund af den store efterspørgsel, arrangeres der endnu en tur til Hesselø.  Mere information og pris 

sendes ud senere.  

 

 

God påske! 

Bestyrelsen 

 
 
 
 
 


